
  

 

Tisková zpráva spolku Ukliďme Česko ze dne 31. 1. 2025 

Ukliďme Česko 2025: Na Den zeber odpadek seber! 
Věděli jste, že 31. leden je dnem zeber? Tento den v EKOkalendáři spolku Ukliďme Česko 
připomíná nejen ochranu přírody a především afrických zeber, ale zároveň upozorňuje na to, 
že zbývají už jen necelé dva měsíce do hlavní úklidové akce letošního roku. A stejně jako 
zebra díky svým výrazným pruhům neunikne na savaně pozornosti, neměly by ani odpadky 
zůstat bez povšimnutí – sehnout se pro ně může každý z nás kdykoliv. 

Hlavní termín letošního ročníku Ukliďme Česko připadá na sobotu 29. března 2025. 
Organizátoři očekávají, že i letos se zapojí desítky tisíc dobrovolníků, kteří budou uklízet parky, 
ulice, okolí vodních toků i lesy. Na webu www.UklidmeCesko.cz je už nyní nahlášeno několik 
stovek plánovaných úklidových akcí, a další desítky každý den přibývají. Organizátoři si mohou 
na stránkách zaregistrovat svůj úklid a zažádat o dodání pytlů a rukavic, které budou pro 
dobrovolníky připraveny. „Vloni jsme společnými silami zapojili bezmála 200 000 dobrovolníků, 
kteří odstranili z přírody na 1 400 tun odpadu. Letos doufáme, že na tento úspěch navážeme a 
přispějeme k čistotě našeho okolí ještě víc,“ uvedl Radek Janoušek ze spolku Ukliďme Česko. 

Aplikace KAMsNIM.cz: Cesta k omezení produkce odpadu 

Spolek Ukliďme Česko nejen organizuje úklidy, ale také pomáhá veřejnosti lépe chápat 
problematiku odpadového hospodářství. Důležitým nástrojem k tomu je aplikace KAMsNIM.cz, 
která radí, jak správně nakládat s odpady a dalšími nechtěnými věcmi. Zahrnuje přes 150 000 
odběrných míst po celé České republice a pomáhá uživatelům najít nejbližší místo nejen pro 
odevzdání doslouživších elektrospotřebičů, prošlých léků, použitých pneumatik, ale především 
čehokoliv, co ještě může nalézt další využití. „KAMsNIM.cz je nyní ve skvělé kondici, neboť 
v loňském roce získala administrační nástavbu pro správu „odpadových“ míst, díky které mohou 
obce a další subjekty udržovat data o sběrných místech stále aktuální. Letos se zaměříme 
především na další rozšíření aplikace mezi uživatele,“ uvedl její autor, Miroslav Kubásek. 

Připojte se k Ukliďme Česko 2025! 

„Uvidíme se nejpozději 29. března při úklidu našich měst, obcí a přírody. Do té doby ale můžete 
začít už nyní třeba tím, že na www.KAMsNIM.cz zjistíte, jaký je rozdíl mezi bioodpadem a 
gastroodpadem, kam odnést krabice od e-shopových zásilek nebo kde najdete nejbližší SWAP,“ 
dodává Kubásek. Úklid totiž není jen o tom sehnout se pro odpadek, ale i o odpovědnosti za to, 
jak nakládáme s nechtěnými věcmi. 

Veškeré informace o dobrovolnickém úklidu najdete na www.UklidmeCesko.cz a praktické tipy 
na třídění a využití „odpadu“ v aplikaci KAMsNIM.cz. 

Chraňme přírodu společně - začít můžeme už dnes. Těšíme se na vás 29. března! 

https://www.ekokalendar.cz/
http://www.uklidmecesko.cz/
http://www.kamsnim.cz/
http://www.uklidmecesko.cz/


  

 
Kontakt pro další informace:  
Radek Janoušek 
777 176 675,  
radek@uklidmecesko.cz   
Ukliďme Česko z.s. 

Hlavním partnerem akce Ukliďme Česko 2025 je: 
Nadace Komerční banky 

Partnery akce jsou: 
CBRE 
Garnier 
Nextbike 
Nevajgluj 
EKO-KOM, a.s. 
PENNY Market 
ŠKODA AUTO a.s. 
MEDICAL PROTECT 
Lesy České republiky, s.p. 
Systém Coca-Cola ČR a Coca-Cola HBC 
E.ON Česká republika, s.r.o. 
Plzeňský prazdroj 
DB SCHENKER 
SAKO Brno, a.s. 
Saint-Gobain 
Nadace ČEZ 
DPD CZ 
CANON 
BAT 

mailto:radek@uklidmecesko.cz

